
 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 1 „Dodatek č.1 - Stavební práce 2018“ 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.j. MGP/01444/2018 
(dále jen „dodatek“) 

č.j. MGP/01610/2018 

 

Smluvní strany 

 

název: Jan Kosa 

sídlo: Fryčovice 129, 739 45 

IČ:  73177075 

tel.:  723 175 595 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   000000-1489409083/0800 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

a 

název: Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

sídlo: Jičínská 528, 742 58 Příbor 

IČ:  00601641  

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: ČSOB Nový Jičín 

číslo účtu:   131313410/0300 

kterou zastupuje  Mgr. Pavel Kerekeš, ředitel školy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

I. Základní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 19. 6. 2018 Smlouvu o dílo č.j. MGP/01444/2018 (dále jen 

„smlouva“) na provedení díla „Stavební práce 2018“, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací v budově školy (Jičínská 528, 742 58 Příbor). 

1.2 V době realizace díla „Stavební práce 2018“ vznikla v souvislosti se zjištěními skutečnostmi 

potřeba víceprací, které nebylo možno v době zadání veřejné zakázky předvídat a které jsou 

nezbytně nutné k řádnému dokončení díla. 

 Předmětem změny rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu smlouvy) jsou zejména tyto 

vícepráce: 

- práce související s výměnou oken na dámských WC; 

- práce související s výměnou oken na pánských WC; 

  - příprava stěn pro obkládání na dámských WC; 

  - oprava stropních otvorů po vodoinstalačních pracích; 

  - dozdění stěn kolem zárubní po vybourání příček; 

- větší nivelace podlahy na dámských WC; 

- oprava fasády po zatečení; 

- montáž parapetů do učebny č. 50 a auly; 

- obití větší části stěny v chodbě k šatnám.  

 Předmětem změny rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu smlouvy) jsou tyto 

méněpráce: 

  - oprava omítek pod obkladem na dámském WC v přízemí. 

 Bližší specifikace víceprací a méněprací dle tohoto dodatku jsou uvedeny v Příloze č. 1 

„Souhrnný položkový rozpočet (vícepráce a méněpráce)“. 



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 2 „Dodatek č.1 - Stavební práce 2018“ 

 Cena sjednaných víceprací činí: 

  cena bez DPH    65.840,50 Kč 

  DPH      13.826,50 Kč 

  cena celkem včetně DPH  79.667,00 Kč 

 Cena neprovedených méněprací činí: 

  cena bez DPH    46.341,82 Kč 

  DPH        9.731,78 Kč 

  cena celkem včetně DPH  56.073,60 Kč 

 

II. Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

2.1 Rozsah víceprací a méněprací sjednávají smluvní strany v rozsahu vyplývajícího z Přílohy 

č. 1 „Souhrnný položkový rozpočet (vícepráce a méněpráce)“, který je nedílnou součástí 

tohoto dodatku. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení.  

Cena za dílo sjednaná v čl. II odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a 

snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí: 

  cena bez DPH    213.019,17 Kč 

  DPH        44.734,03 Kč 

  cena celkem včetně DPH  257.753,20 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v souladu se zákonem Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o.. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

  Příloha č.1: Souhrnný položkový rozpočet (vícepráce a méněpráce) 

 

V Příboře dne 7.8.2018 V Příboře dne 7.8.2018 

 

 

 

 

   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     za objednatele                za zhotovitele   

  Mgr. Pavel Kerekeš, ředitel školy 

 



 
Masarykovo gymnázium, Příbor, p.o. 3 „Dodatek č.1 - Stavební práce 2018“ 

Příloha č.1 - Souhrnný položkový rozpočet (vícepráce a méněpráce) 

 

VÍCEPRÁCE 

místnost činnost 

počet / 

plocha / 

délka / … 

cena za jednotku 
cena celkem 

bez DPH (v Kč) 

cena celkem 

s DPH (v Kč) 

dámské WC (přízemí) 

dozdění oken pod parapetem 6 kpl 300,00 Kč   1 800,00 Kč 

špaleta vnitřní 18 kpl 150,00 Kč   2 700,00 Kč 

špaleta vnější 18 kpl 200,00 Kč   3 600,00 Kč 

parapet venkovní 6 kpl 200,00 Kč   1 200,00 Kč 

nivelace podlahy 3 kpl 6 011,00 Kč   18 033,00 Kč 

oprava stropních otvorů po demontáží odpadního 

potrubí  
3 kpl 2 000,00 Kč   6 000,00 Kč 

dozdění kolem zárubní po vybourání příčky 3 kpl 500,00 Kč   1 500,00 Kč 

dámské WC (přízemí) příprava stěn pro obklady 42,48 m2 150,00 Kč   6 372,00 Kč 

dámské WC (I. patro) příprava stěn pro obklady 42,48 m2 150,00 Kč   6 372,00 Kč 

dámské WC (II. patro) příprava stěn pro obklady 42,48 m2 150,00 Kč   6 372,00 Kč 

pánské WC (II. patro) 

špaleta vnější 8 kpl 200,00 Kč   1 600,00 Kč 

parapet venkovní 3 kpl 200,00 Kč   600,00 Kč 

oprava obkladu 3 kpl 500,00 Kč   1 500,00 Kč 

chodba přízemí oprava stěny 1,7 m2 500,00 Kč   850,00 Kč 

učebna č. 50 parapety (3 ks, včetně souvisejících  prací) 5,10 bm 480,00 Kč   2 448,00 Kč 

aula 
parapety (10 ks, včetně souvisejících  prací) 16 bm 480,00 Kč   7 680,00 Kč 

oprava šambrán 10 ks 200,00 Kč   2 000,00 Kč 

úklidové místnosti 
dozdění a zaomítání otvorů po demontáži 
odpadního potrubí 

3 kpl 1 000,00 Kč   3 000,00 Kč 

chodba k šatnám 
obití omítky 6,2 m2 100,00 Kč   620,00 Kč 

odnos suti 6,2 m2 100,00 Kč   620,00 Kč 

fasáda oprava stěny 1 kpl 4 800,00 Kč   4 800,00 Kč 

Celkem vícepráce 79 667,00 Kč 

       

MÉNĚPRÁCE 

místnost činnost 

počet / 

plocha / 

délka / … 

cena za jednotku 
cena celkem 

bez DPH (v Kč) 

cena celkem 

s DPH (v Kč) 

dámské WC (přízemí) 

osekání omítky pod obkladem 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

vyšpricování + vyhrubování 42,48 m2 240,00 Kč   10 195,20 Kč 

výnos do kontejnerů 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

dámské WC (I. patro) 

osekání omítky pod obkladem 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

vyšpricování + vyhrubování 42,48 m2 240,00 Kč   10 195,20 Kč 

výnos do kontejnerů 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

dámské WC (II. patro) 

osekání omítky pod obkladem 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

vyšpricování + vyhrubování 42,48 m2 240,00 Kč   10 195,20 Kč 

výnos do kontejnerů 42,48 m2 100,00 Kč   4 248,00 Kč 

Celkem méněpráce 56 073,60 Kč 

 


